
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 3 del 09/01/2020    

Repertorio Generale n. 19  del 10/01/2020 

Oggetto:  ASSICURAZIONE  CIVILE  VERSO  TERZI  A  FAVORE  DEI  SOGGETTI 
UTILIZZATI NELLE ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI FINO AL 31/12/2020. IMPEGNO 
SPESA ED AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO. CIG: Z192B792BA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 3 del 09/01/2020  
  

Oggetto:  ASSICURAZIONE  CIVILE  VERSO  TERZI  A  FAVORE  DEI  SOGGETTI 
UTILIZZATI  NELLE  ATTIVITA'  SOCIALMENTE  UTILI  FINO  AL  31/12/2020. 
IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO. CIG: Z192B792BA. 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Premesso:

che   in   data   02/01/2020   è   scaduta   la   polizza   assicurativa   n°   103896510   per   n°   25 
lavoratori impegnati presso l’Ente in attività socialmente utili;

che,   preso   atto   del   provvedimento   di   autorizzazione   della   Regione   Siciliana   alla  
prosecuzione delle  attività  socialmente  utili  –    prot.  n°  68955 del  30/12/2019        con 
delibera  di  Giunta  Municipale  n°   391  del  31/12/2019   è   stato  prorogato   il   rapporto  di 
utilizzazione del personale in argomento sino al 31/12/2020;

che per lo svolgimento delle attività di cui sopra è necessario stipulare polizza assicurativa 
per garantire la copertura assicurativa civile verso terzi del personale in argomento, fino al  
31.12.2020; 

che a causa della tardiva autorizzazione alla prosecuzione delle attività socialmente utili 
da parte della Regione Siciliana, si è nella impossibilità oggettiva di prevedere la indizione 
di una nuova gara per l’affidamento dei servizi assicurativi a carico dell’ente;

Ritenuto che per tali motivazioni, e al fine di non pregiudicare la continuità del rapporto di 
utilizzazione con  il  personale   impegnato   in  ASU,  si   ritiene necessario  ed   inderogabile 
affidare ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n.50 del 2016 e 
ss.mm.ii., la fornitura del servizio assicurativo in oggetto indicato.  

copia informatica per consultazione



Visti:
 il   preventivo  di   spesa  per   la   copertura  assicurativa     civile   verso   terzi   di   n.  25 

soggetti impegnati in ASU, della Assicurazioni Cingari – Compagnia Groupama con 
sede in via Leoncavallo, Pal. Orchidea 98039 Trappitello – Taormina;

 l’art. 36, comma 2, lett.a) del d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. che testualmente dispone 
“Fermo   restando   quanto   previsto   dagli   articoli   37   e   38,   salva   la   possibilità   di  
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di  
lavori,   servizi   e   forniture   di   importo   inferiore   alle   soglie   di   cui   all’art.35,   per  
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche  
senza previa consultazione di due o più operatori economici (...)”.

Richiamata  la Determinazione Sindacale n. 23 del 23.5.2019 con la quale lo scrivente è 
stato nominato responsabile dell’area amministrativa dell’Ente.

DETERMINA

Per   i   motivi   espressi   in   premessa   e   che   di   seguito   si   intendono 
integralmente riportati:

Di impegnare  la somma di €. 640,00 necessaria per la copertura assicurativa civile 
verso terzi, relativa ai 25 soggetti in servizio presso l’Ente ed utilizzati in ASU.

Di affidare   alla “Assicurazioni Cingari, di Cingari Marilena” – Compagnia  Groupama 
con sede in via Leoncavallo, Pal. Orchidea 98039 Trappitello – Taormina, P.I. 02 720 
480 835, il servizio di copertura assicurativa civile verso terzi fino al 31.12.2020, di n. 
25 soggetti impegnati presso Ente.

Di imputare  la somma di €. 640,00 alla Missione 1 Programma 110 Macroaggregato 
1.1 del Bilancio dell’Ente 2019/2021 annualità 2020.

Di   dare   atto  che   la   presente   spesa   è   da   ritenersi   obbligatoria   in   quanto 
adempimento/servizio espressamente previsto per legge.

Di   trasmettere  la  presente  per  accettazione  alla   “Assicurazioni  Cingari,  di  Cingari 
Marilena” – Compagnia Groupama con sede in via Leoncavallo, Pal. Orchidea 98039 
Trappitello – Taormina.

Di pubblicare la presente nelle forme di legge.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTOLOTTA ANTONINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 3 del 09/01/2020

Servizio.3     II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

Oggetto:     ASSICURAZIONE CIVILE VERSO TERZI A FAVORE DEI SOGGETTI UTILIZZATI NELLE 
ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI FINO AL 31/12/2020. IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO. CIG: Z192B792BA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _640,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0110 1.1 640,00 160/2020 10/01/2020 2020

Taormina , 10/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


